
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano IV 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

Responsável pela edição e 

publicação: Mônica Maria Proença 

– Decreto Nº 008/2011. 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 870 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quarta-Fei ra, 09 de Novembro de 2016 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
Resolução nº 01/2016 

 

Súmula: Dispõe sobre a composição da Comissão Intersetorial Responsável pela elaboração do Plano Municipal na área da Criança e do Adolescente. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei nº 710/2015;  
 

Resolve: 
 

Art. 1º Aprovar a indicação da Comissão Intersetorial responsável pela elaboração do Plano Municipal na área da Criança e do Adolescente; 
 

• Secretaria Municipal de Assistência Social: Fernanda Baldini Rainieri; 

• Secretaria Municipal de Saúde: Marta Luciane  Rezende Silvestre; 

• Secretaria Municipal de Educação: Simone Aparecida Braz de Lima; 

• Secretaria Municipal de Obras, trabalho e Geração de Emprego: João Bortotte; 

• Conselho Tutelar: Ligia Bárbara Meira Santana; 

• Conselho Municipal da Criança e Adolescente: Madalena Barros da Silva Carvalho. 
 

Art. 2º esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 09 de Novembro de 2016. 
 

Madalena B. S. Carvalho 
Presidente do CMDCA 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 870/2016 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 

II - Atos do Poder Legislativo 
EXTRATO CONTRATO Nº 002/2015 

CARTA CONVITE Nº 001/2016 
 
Contratante: Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara - CNPJ nº 95.561.809/0001-07 
Contratada: CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA - CNPJ nº 15.165.978/0001-80 
 
OBJETO: “Contratação de Empresa para Execução de Obra para Construção Parcial de Muro (Fundos, Parte da Lateral e Parte da Frente), da Câmara Municipal de 
Nova Santa Bárbara” 
 
Aditivo de Prazo: 60 (sessenta) dias. 
 
Início: 28/10/2016 
 
Término: 28/12/2016 

EXTRATO CONTRATO Nº 003/2015 
CARTA CONVITE Nº 002/2016 

 
Contratante: Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara - CNPJ nº 95.561.809/0001-07 
Contratada: DARIO TORESAN CNPJ nº 15.414.630/0001-80 
 
OBJETO: “Contratação de Empresa para Fornecimento e Instalação de Peças de Serralheria - GRADIL, com Fornecimento Global de Peças, Materiais, Ferramentais 
e Acessórios necessários, da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara” 
 
Aditivo de Prazo: 60 (sessenta) dias. 
 
Início: 31/10/2016 
 
Término: 31/12/2016 

ERRATA 
 
PORTARIA Nº 012/2016 
 
ONDE SE LÊ: 
Portaria nº011/2016 
 
LEIA-SE: 
Portaria nº012/2016 

 
Nova Santa Bárbara, 04/10/2016. 

 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data.  

 


